

## Zmluva o dielo č. 4/2024/SP

ktorú uzavreli podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v ďalej uvedený deň  
(ďalej len „**zmluva**“)

Názov: **Obec Košťany nad Turcom**  
Sídlo: Košťany nad Turcom 64, 038 41 Košťany nad Turcom  
Štatutárny orgán: Ing. Ján Mlynár, starosta obce  
IČO: 00316741  
DIČ: 2020594829  
IČ DPH: Nie je platcom DPH  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
IBAN: SK61 0200 0000 0000 1252 4362  
E-mail: [starosta@kostanynadturcom.sk](mailto:starosta@kostanynadturcom.sk)  
Tel. kontakt: +421 903 830 069  
Právna forma: Obec

*ako objednávateľ na strane jednej*

*a*

Obchodné meno: **TERESTAV, s.r.o.**  
Sídlo: Terchová 1172, 013 06 Terchová  
Štatutárny orgán: Ján Rehtorík, konateľ  
IČO: 45 473 587  
DIČ: 2023015918  
IČ DPH: SK2023015918  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
IBAN:  
E-mail:  
Tel. kontakt:  
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným  
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel  
Sro, vložka č. 52741/L

*ako zhotoviteľ na strane druhej*

*t a k t o :*

### I. Úvodné ustanovenia

- I.1. Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku zadania zákazky v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o VO**“) na predmet zákazky „**Chodník v Košťanoch nad Turcom - Úsek od mosta po križovatku**“, v rámci zamerania výzvy: 7.2. Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých

rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie (mimo Bratislavský kraj), Kód výzvy: **MAS\_077/7.2/3**.

## **II. Predmet plnenia**

- II.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „**Chodník v Košťanoch nad Turcom - Úsek od mosta po križovatku**“, ktorého špecifikácia je uvedená v článku II. tejto zmluvy a v prílohe č. 1 zmluvy, v termíne a cene podľa zmluvy a záväzok objednávateľa vykonané dielo prevziať a zaplatiť cenu diela, a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- II.2. Rozsah diela, jeho kvalita a konštrukčné riešenie je určené:
- II.2.1. popisom stavebných prác a činností pri realizácii diela predložených objednávateľom v súťažných podkladoch ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky do súťaže o uzavretie tejto zmluvy o dielo,
  - II.2.2. projektovou dokumentáciou, vypracovala: Ing. Iveta Kolenčíková, PDS, Ul. Na Bystričku 16, 036 01 Martin,
  - II.2.3. podrobným rozsahom stavebných prác špecifikovaným v rozpočte – príloha č. 1 tejto zmluvy.
- II.3. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je aj vykonanie predpísaných skúšok kvality a funkčnosti diela a odovzdanie dokladov o zhotovení diela (atesty, certifikáty, potvrdenia o zhode, tlaková skúška, stavebný denník, projekt skutočného vyhotovenia, geodetické zameranie stavby, geometrický plán overený na príslušnom okresnom úrade, katastrálnom odbore a atď.). Základná forma je zaraďovací šanon. Jednotlivé dokumenty budú očíslované a zoradené v zmysle zoznamu dokumentácie z prednej strany. Fotodokumentáciu vykonaných prác a dodávok je zhotoviteľ povinný dodať objednávateľovi na CD alebo DVD nosiči. Dokumentácia musí obsahovať všetky dokumenty podľa požiadavky objednávateľa. Dokumentácia musí ďalej obsahovať všetky potrebné náležitosti pre riadne odovzdanie diela. Iná ako schválená dokumentácia nebude považovaná za odovzdanú a zhotoviteľovi tak nevzniká právo na vystavenie faktúry podľa tejto zmluvy, pokiaľ sa objednávateľ a zhotoviteľ písomne nedohodnú inak. Požadovaný počet odovzdanej dokumentácie je **2 x sada**.
- II.4. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastný náklad a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s platnými právnymi predpismi a technickými normami platnými na území Slovenskej republiky.
- II.5. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom postupne zhotoveného diela je počas zhotovenia diela výlučne objednávateľ. Materiál alebo veci sa okamihom ich zabudovania do diela stávajú výlučným vlastníctvom objednávateľa.
- II.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa riadne oboznámil s rozsahom diela, jeho špecifikáciou a prílohou k tejto zmluve, pričom konštatuje, že má k dispozícii všetky informácie a podklady potrebné na riadne zhotovenie diela a tieto informácie sú správne a dostačujúce na riadne zhotovenie diela. Zhotoviteľ vzhľadom na uvedené prehlasuje, že dielo zhotoví za dohodnutú cenu v požadovanom rozsahu a čase, a to aj v prípade, ak sa ukáže potreba vykonať práce a činnosti, s ktorými zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy nerátal, resp. tieto položky v rozpočte nie sú, alebo sú uvedené nesprávne.
- II.7. Akákoľvek zmena diela, ceny za dielo alebo času plnenia je možná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve.

## **III. Miesto a čas plnenia**

- III.1. Miestom stavby je k. ú. Košťany nad Turcom, konkrétne na pozemku parc. č. 554/1.
- III.2. Objednávateľ sa zaväzuje písomne upovedomiť zhotoviteľa o nadobudnutí účinnosti zmluvy a to najneskôr v lehote 5 pracovných dní odo dňa obdržania správy z kontroly procesu verejného obstarávania, ktorým poskytovateľ nenávratného finančného príspevku pripustil výdavky do financovania a vyzvať zhotoviteľa na prevzatie staveniska. Odovzdanie objektu a jeho prevzatie zhotoviteľom bude vykonané v termíne uvedenom v písomnej výzve, a to protokolom o odovzdaní a prevzatí staveniska na realizáciu diela a zápisom do stavebného denníka.
- III.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a objednávateľovi odovzdať riadne dokončené dielo v lehote **do 6 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.
- III.4. Stavenisko bude odovzdané zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, najneskôr však v lehote 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy; zhotoviteľ sa zaväzuje v uvedenej lehote stavenisko prevziať. Bezodôvodné odmietnutie prevzatia objektu zhotoviteľom bude považované za podstatné porušenie povinností zhotoviteľa.
- III.5. Zhotoviteľ môže prerušiť plnenie zmluvy, len ak:
- objednávateľ ani po výzve neposkytne včas zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre zhotovenie diela, a to do doby splnenia omeškaných povinností objednávateľa, za podmienky, že výzva na spolupôsobenie bude dôvodná a primerane vopred oznámená,
  - z dôvodov vyššej moci.
- III.6. Dielo sa považuje za zhotovené až prevzatím riadne dokončeného, bezvadného diela objednávateľom. V lehote na dokončenie diela je zhotoviteľ povinný miesto zhotovenia diela vypratať a odstrániť všetky odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.

#### **IV. Cena a platobné podmienky**

- IV.1. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá zmluvnými stranami v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o cenách**“) ako pevná, konečná a maximálne prípustná cena, a platí počas celej realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje za takto dohodnutú cenu dielo zhotoviť.
- IV.2. V súlade so Zákonom o cenách sa zmluvné strany dohodli, takto:

|                           |                    |
|---------------------------|--------------------|
| Cena bez DPH:             | 59 102,86 €        |
| DPH 20 %:                 | 11 820,57 €        |
| <b>Cena celkom s DPH:</b> | <b>70 923,43 €</b> |

Slovom: sedemdesiatisícdeväťstodvadsaťtri eur a štyridsaťtri centov.

- IV.3. Bez ohľadu na vyššie uvedené platí, že ak sa počas zhotovenia diela zistí, že niektoré práce, dodávky alebo činnosti určené v rozpočte nie je potrebné na riadne zhotovenie diela vykonať, alebo je postačujúce ich vykonať v menšom rozsahu, cena za dielo sa uhradí len vo výške skutočne vykonaných a potrebných prác, dodávok a činností nevyhnutných na riadne zhotovenie diela.
- IV.4. Ak počas zhotovenia diela vznikne potreba vykonať také stavebné práce alebo dodávky, ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela a ktoré nie sú zahrnuté v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, zhotoviteľ je povinný tieto práce oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Pri ocenení navyše prác a doplňujúcich prác postupuje zhotoviteľ nasledovne, a to:
- IV.4.1. pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,

- IV.4.2. pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny.
- IV.5. Cena diela zahŕňa všetky náklady na zhotovenie diela, ktorými sa rozumejú, okrem iného, aj všetky náklady na uskladnenie materiálu, energie, na zabezpečenie subdodávateľských prác a služieb, náklady na predpísané skúšky, BOZP, PO, poistenie, réžie, ako aj všetky ďalšie činnosti podľa tejto zmluvy.
- IV.6. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený a súčasne povinný v priebehu vykonávania diela vystaviť čiastkovú faktúru po uplynutí kalendárneho mesiaca realizácie stavebných prác a dodávok.
- IV.7. Platba za vykonané práce na diele budú vykonané na základe faktúry podľa skutočne vykonaných prác, podľa položiek rozpočtu v prílohe č. 1 tejto zmluvy odsúhlaseného stavebným dozorom, resp. objednávateľom. Splatnosť faktúry je do **60 dní odo dňa jej doručenia** a bude vyznačená na faktúre. Neoddeliteľnou prílohou faktúr je súpis vykonaných prác a dodávok, resp. protokol o prevzatí a odovzdaní diela.
- IV.8. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť dňom doručenia novej faktúry.
- IV.9. Objednávateľ si vyhradzuje právo odúčtovať, prípadne započítať aj všetky zmluvné pokuty, ktorých povinnosť úhrady vznikne zhotoviteľovi prípadným nedodržaním zmluvných podmienok podľa tejto zmluvy alebo objednávateľom preukázanú a vyčíslenú škodu, za vznik ktorej nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

## V. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- V.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok uvedených v súťažných podkladoch pri verejnom obstarávaní a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- V.2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu **60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia riadne dokončeného bezvadného diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy.
- V.3. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práv objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie, alebo uplatnením iných nárokov z väd diela. Ak je vada odstraňovaná dodaním novej veci, resp. časti diela, na túto vec alebo časť diela plynie okamihom odstránenia vady nová záručná doba.
- V.4. Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve a v rozpočte. Vadou sa rozumie aj nedokončená práca.
- V.5. Oznamenie väd musí byť vykonané písomne alebo e-mailom.
- V.6. Zjavné vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť, pri odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy, musia byť reklamované pri prevzatí diela alebo v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa prevzatia diela.
- V.7. V prípade, že sa vyskytnú skryté chyby, má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezodkladne tieto chyby odstrániť, za predpokladu, že boli objednávateľom včas a písomnou formou uplatnené v záručnej dobe.
- V.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním skrytých chýb najneskoršie do 7 kalendárnych dní od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa (e-mail) a chyby odstrániť v technicky možnom čase, najneskôr do 60 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie, ak sa nedohodnú inak.

- V.9. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných chýb a nedorobkov inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne chyby neodstránil.

## **VI. Podmienky zhotovenia diela**

- VI.1. Pri zhotovení diela postupuje zhotoviteľ samostatne, je však povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a hygienické normy platné a účinné v dobe vykonávania diela, ďalej dodržiavať interné predpisy objednávateľa a postupovať podľa pokynov objednávateľa.
- VI.2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a je povinný predložiť ho objednávateľovi, alebo jeho zástupcovi na požiadanie bez zbytočného odkladu.
- VI.3. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, počasí a teplôt vzduchu, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu. Objednávateľ sleduje obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky, upozornenia a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím prác a odstránením poslednej vytkutej vady alebo nedorobku uvedeného v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Originál stavebného denníka bude súčasťou dokumentácie podľa bodu II.3. tejto zmluvy.
- VI.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so všetkými rozhodnými okolnosťami a miestom plnenia, a že s ohľadom na svoje znalosti a skúsenosti zhotoví dielo tak, aby mohlo byť riadne užívané k účelu na to určenému, pričom zhotoviteľ si nie je vedomý žiadnych prekážok, ktoré by mu bránili v dokončení diela.
- VI.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje a zodpovedá za to, že pri realizácii stavebných prác nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v dobe jeho použitia známe, že je škodlivý, a to zvlášť k životnému prostrediu alebo zdraviu osôb. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dôslednú kontrolu nakupovaných materiálov, hmôt, surovín a ďalších vecí potrebných k zhotoveniu diela.
- VI.6. Zhotoviteľ bude na svoje náklady udržiavať v mieste zhotovenia diela poriadok a čistotu a bezodkladne zabezpečovať odvoz stavebného a iného odpadu vzniknutého pri uskutočňovaní diela.
- VI.7. Objednávateľ alebo ním určená osoba bude oprávnená počas zhotovenia diela dozerať a kontrolovať, či sa práce vykonávajú podľa tejto zmluvy, dohodnutých podmienok, technických noriem a právnych predpisov. Na nedostatky zistené v priebehu prác je objednávateľ oprávnený zhotoviteľa bezodkladne písomne informovať.
- VI.8. Zhotoviteľ bez meškania urobí opatrenia na odstránenie objednávateľom dôvodne vyčítaných väd alebo nedorobkov zhotoveného diela.
- VI.9. Zhotoviteľ zabezpečí k odovzdaniu a užívaniu diela osvedčenia o zhode a osvedčenia o príslušných použitých materiáloch a atestoch.
- VI.10. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 pracovné dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzдание.
- VI.11. Ak sa objednávateľ a zhotoviteľ nedohodnú písomne na niečom inom, o odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonávaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o zľave z ceny diela alebo o iných právach zo zodpovednosti za vady

a skutočnosť, či objednávateľ dielo s vadami preberá alebo nepreberá.

- VI.12. Zhotoviteľ bude objednávateľ'a priebežne informovať o stave rozpracovaného diela.
- VI.13. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela zabezpečiť riadne označenie svojich pracovníkov, prípadne pracovníkov svojich subdodávateľ'ov.
- VI.14. Zmluvné strany sa dohodli, že bezodkladne po uzatvorení tejto zmluvy si písomne vymenia údaje kontaktných osôb poverených v súvislosti s touto zmluvou na riešenie zmluvných a technických vecí.

## **VII. Sankcie**

- VII.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľ'a so zhotovením diela je objednávateľ' oprávnený zhotoviteľ'ovi vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, a to za každý deň omeškania.
- VII.2. Ak zhotoviteľ' neuvolní riadne a včas miesto zhotovenie diela, alebo ak neodstráni odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác, má objednávateľ' právo požadovať zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý deň omeškania.
- VII.3. Za omeškание s odstránením väd po odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy v dohodnutej lehote zaplatí zhotoviteľ' objednávateľ'ovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- VII.4. Za nedodržanie BOZP má objednávateľ' právo požadovať od zhotoviteľ'a zaplataenie zmluvnej pokuty 50,- EUR každý prípad porušenia BOZP.
- VII.5. Za požitie alkoholu, omamných látok alebo psychotropných látok a za odmietnutie podrobiť sa skúške prítomnosti alkoholu, omamnej látky alebo psychotropnej látky má objednávateľ' právo požadovať od zhotoviteľ'a zaplataenie zmluvnej pokuty 150,- EUR za každé jedno takéto konanie samostatne.
- VII.6. Kumulácia zmluvných pokút nie je vylúčená. Zaplataením zmluvných pokút podľa bodov VII.1., VII.2. a VII.3. nie je dotknuté právo na náhradu škody v celom rozsahu; uvedené zmluvné pokuty sa nezarátavajú na náhradu škody.
- VII.7. Pre vznik nároku na zaplataenie zmluvnej pokuty podľa bodov VII.4. a VII.5 postačuje zadokumentovanie prípadu do stavebného denníka alebo emailom (na adresu uvedenú v tejto zmluve).
- VII.8. Objednávateľ' je oprávnený zmluvnú pokutu jednostranne započítať oproti pohľadávke zhotoviteľ'a na zaplataenie splatnej ceny diela.
- VII.9. V prípade omeškania objednávateľ'a s úhradou ceny za dielo podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, má zhotoviteľ' nárok na úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške.

## **VIII. Zánik zmluvy**

- VIII.1. Možnosť a spôsob odstúpenia od tejto zmluvy, alebo od časti záväzkov tejto zmluvy, sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- VIII.2. Odstúpenie je možné aj počas prerušenia prác.
- VIII.3. Právo odstúpenia pri podstatnom porušení tejto zmluvy môže zmluvná strana uplatniť do 30 dní odo dňa, kedy sa o porušení dozvedela. Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto

zmluvy považujú:

- ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, technologickými postupmi určenými platnými normami, alebo pokynmi objednávateľa a napriek upozorneniu objednávateľa vady v primeranej lehote nie dlhšej ako 7 kalendárnych dní, vady neodstráni,
  - ak zhotoviteľ bude v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela viac ako 15 dní,
  - ak zhotoviteľ opakovane (2x a viac) poruší niektorú zo svojich povinností podľa tejto zmluvy, pričom nemusí ísť o porušenie rovnakej povinnosti.
- VIII.4. Odstúpenie musí byť písomné, odôvodnené a doručené druhej zmluvnej strane, inak je neplatné. Na posúdenie účinkov doručovania sa použijú záverečné ustanovenia tejto zmluvy.
- VIII.5. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku objednávateľa na zaplatenie zmluvných pokút, náhrady škody alebo iných nárokov, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať aj po ukončení zmluvy.
- VIII.6. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe písomnej dohody zmluvných strán.

## **IX. Záverečné ustanovenia**

- IX.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má verejný obstarávateľ uzavretú s poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- IX.1.1. Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
  - IX.1.2. Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
  - IX.1.3. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - IX.1.4. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - IX.1.5. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - IX.1.6. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bodoch IX.1.1 až IX.1.5. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- IX.2. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody oboch zmluvných strán a to vo forme písomného dodatku. Dodatok k tejto zmluve nesmie byť uzatvorený v rozpore s ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
- IX.3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona o verejnom obstarávaní ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi v Slovenskej republike.
- IX.4. Ak by sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu stalo alebo ukázalo ako neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, s výnimkou tých ustanovení, ktoré nemôžu byť oddelené od zvyšnej časti zmluvy z dôvodu jej povahy, predmetu, alebo okolností, za ktorých bola táto zmluva uzavretá, ostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy, ktoré nie sú neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, v platnosti a účinnosti. Namiesto neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia sa na vzťahy zmluvných strán upravené touto zmluvou budú aplikovať ustanovenia právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré čo možno najviac zodpovedajú úmyslu zmluvných strán prejavenej pri podpísaní zmluvy.
- IX.5. Ak podľa ustanovení tejto zmluvy má niektorá zo zmluvných strán povinnosť alebo oprávnenie doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, alebo ak takáto povinnosť alebo oprávnenie vyplýva zmluvnej strane z právneho predpisu, bude takáto písomnosť doručovaná doporučeným listom alebo osobne zmluvnými stranami na adresy zmluvných

strán uvedené v tejto zmluve. Ak zmluvná strana odmietne prevzatie takto doručovanej písomnosti, alebo ak takáto písomnosť bude vrátená odosielateľovi, bude sa považovať za doručenie uplynutím tretieho dňa od jej odoslania, a to aj v prípade, ak sa adresát o doručovaní nedozvedel. V prípade osobného doručovania sa za deň odoslania považuje deň, keď preukázateľne došlo k úkonu osobného doručovania. Ak to táto zmluva výslovne pripúšťa, alebo ak sa na tom zmluvne strany písomne dohodnú, možno doručovať aj elektronicky na e-mailové adresy zmluvných strán uvedené v úvode tejto zmluvy. E-mailová správa sa považuje za doručenie okamihom jej odoslania, a to aj v prípade, ak sa adresát o doručovaní nedozvedel. Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o zmene údajov na doručovanie. Elektronicky nemožno doručovať úkony zakladajúce zmenu alebo spôsobujúce zánik tejto zmluvy. Porušenie povinností podľa predchádzajúcej vety je na ťarchu zmluvnej strany, ktorá svoju povinnosť porušila.

- IX.6. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a dve vyhotovenia objednávateľ.
- IX.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je - **Príloha č. 1 – Krycí list rozpočtu a výkaz výmer.**
- IX.8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Táto zmluva je v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou, ktorá sa zverejňuje v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka dohodli na odložení jej účinnosti a to: (i) po priznaní nenávratného finančného príspevku a podpísaní zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, (ii) schválenie procesu verejného obstarávania na predmet zákazky poskytovateľom nenávratného finančného príspevku alebo úradom pre verejné obstarávanie, pokiaľ sa takéto schválenie procesu verejného obstarávania vyžaduje v Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a zároveň (iii) po zverejnení podpísanej zmluvy o dielo v Centrálnom registri zmlúv. Verejný obstarávateľ/Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy bez udania dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorým poskytovateľ NFP neschválil proces verejného obstarávania, resp. ho schválil s vyrubanou finančnou opravou, ktorá bude zo strany verejného obstarávateľa neakceptovaná.
- IX.9. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené plniť práva a povinnosti podľa tejto zmluvy, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany rovnako prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili, rozumejú jej a súhlasia s ňou, na znak čoho ju podpisujú.

Zhotoviteľ

Objednávateľ

V Terchovej, dňa 05.09.2024

V Košťanoch nad Turcom, dňa 06.09.2024

---

Ján Rehtorík  
Konateľ  
„v.r.“

---

Ing. Ján Mlynár  
Starosta obce  
„v.r.“



## Krycí list rozpočtu v EUR

| Stavba : SO 02 Chodník v Košťanoch n. Turcom |        |             |                        | Miesto : Košťany n. Turcom |                       | Rozpočet:                         |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
|--|--------|-------------|------------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------------------|------|----|----------------------------------|-------------|--|------------------------------------|--|---------------------|
| Objekt : SO 02.1 Úsek od mosta po križovatku |        |             |                        | JKSO :                     |                       | Spracoval: Ing. Alžbeta Torebková |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
|  |        |             |                        | Dňa: 02.07.2024            |                       | Zmluva č.:                        |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
| Odberateľ: Obec Košťany n. Turcom            |        |             |                        | IČO:                       |                       | DIČ: IČ DPH:                      |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
| Dodávateľ: TERESTAV, s.r.o.                  |        |             |                        | IČO:                       |                       | DIČ: IČ DPH:                      |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
| Projektant: Ing. Iveta Kolenčíková           |        |             |                        | IČO:                       |                       | DIČ: IČ DPH:                      |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
| 0  |        |             |                        | 0                          |                       | 0                                 |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
| 0  |        |             |                        | 0                          |                       | 0                                 |      |    |                                  |             |  |                                    |  |                     |
| A  | ZRN    | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu ZRN                  | B                     | IN - Individuálne náklady         |      | C  | NUS - náklady umiestnenia stavby |             |  |                                    |  |                     |
| 1  | HSV:   | 43 315,59   | 14 687,27              | 58 002,86                  | 6                     | Práce nadčas                      | 0,00 | 11 | Zariadenie staveniska            | 0,00 % 0,00 |  |                                    |  |                     |
| 2  | PSV:   |             |                        | 0,00                       | 7                     | Murárske výpomocy                 | 0,00 | 12 | Prevádzkové vplyvy               | 0,00 % 0,00 |  |                                    |  |                     |
| 3  | MCE:   |             |                        | 0,00                       | 8                     | Bez pevnej podlahy                | 0,00 | 13 | Sťažené podmienky                | 0,00 % 0,00 |  |                                    |  |                     |
| 4  | Iné:   |             |                        | 0,00                       | 9                     |                                   | 0,00 | 14 |                                  | 0,00 % 0,00 |  |                                    |  |                     |
| 5  | Súčet: | 43 315,59   | 14 687,27              | 58 002,86                  | 10                    | Súčet riadkov 6 až 9:             | 0,00 | 15 | Súčet riadkov 11 až 14:          | 0,00        |  |                                    |  |                     |
| projektant, rozpočtár, cenár                 |        |             |                        |                            | dodávateľ, zhotoviteľ |                                   |      |    |                                  | D           |  | ON - ostatné náklady               |  |                     |
| dátum: _____ podpis: _____                   |        |             |                        |                            | dátum: 05.09.2024     |                                   |      |    |                                  | 16          |  | Ostatné náklady uvedené v rozpočte |  | 1 100,00            |
| pečiatka: _____                              |        |             |                        |                            | podpis: _____         |                                   |      |    |                                  | 17          |  | Inžinierska činnosť                |  | 0,00                |
|  |        |             |                        |                            | pečiatka: _____       |                                   |      |    |                                  | 18          |  | Projektové práce                   |  | 0,00                |
|  |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | 19          |  |                                    |  | 0,00                |
|  |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | 20          |  | Súčet riadkov 16 až 19:            |  | 1 100,00            |
| odberateľ, obstarávateľ                      |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | E           |  | Celkové náklady                    |  |                     |
| dátum: _____ podpis: _____                   |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | 21          |  | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:      |  | 59 102,86           |
| pečiatka: _____                              |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | 22          |  | DPH 20% z:                         |  | 59 102,86 11 820,57 |
|  |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | 23          |  | DPH 0% z:                          |  | 0,00 0,00           |
|  |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | 24          |  | Súčet riadkov 21 až 23:            |  | 70 923,43           |
|  |        |             |                        |                            |                       |                                   |      |    |                                  | F           |  | Odpočet - prípočet                 |  | 0                   |

Odberateľ: Obec Košťany n. Turcom  
Projektant: Ing. Iveta Kolenčíková  
Dodávateľ: TERESTAV, s.r.o.

Spracoval: Ing. Alžbeta Torebková  
JKSO :  
Dátum: 02.07.2024

Stavba : SO 02 Chodník v Košťanoch n. Turcom  
Objekt : SO 02.1 Úsek od mosta po križovatku

Ing. Alžbeta Torebková

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

| Popis položky, stavebného dielu, remesla | Konštrukcie      | Špecifikovaný materiál | Spolu            | Hmotnosť v tonách | Suť v tonách  | Nh               |
|--|------------------|------------------------|------------------|-------------------|---------------|------------------|
|  |                  |                        |                  | Spolu             | Spolu         | Spolu            |
| 1 - ZEMNE PRÁCE                          | 8 733,32         | 2 025,33               | 10 758,65        | 103,86300         | 79,819        | 453,169          |
| 2 - ZÁKLADY                              | 4 193,92         | 2 587,94               | 6 781,86         | 56,14930          | 0,000         | 171,189          |
| 5 - KOMUNIKÁCIE                          | 19 629,17        | 2 468,40               | 22 097,57        | 298,66990         | 0,000         | 213,917          |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA                       | 288,00           | 300,00                 | 588,00           | 0,05424           | 0,000         | 4,968            |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE          | 10 471,18        | 7 305,60               | 17 776,78        | 116,09234         | 5,580         | 302,530          |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:               | 43 315,59        | 14 687,27              | 58 002,86        | 574,82878         | 85,399        | 1 145,773        |
| OST - vedľajšie rozpočtové náklady       | 1 100,00         | 0,00                   | 1 100,00         | 0,00000           | 0,000         | 0,000            |
| OSTATNÉ                                  | 1 100,00         | 0,00                   | 1 100,00         | 0,00000           | 0,000         | 0,000            |
| <b>Za rozpočet celkom:</b>               | <b>44 415,59</b> | <b>14 687,27</b>       | <b>59 102,86</b> | <b>574,82878</b>  | <b>85,399</b> | <b>1 145,773</b> |

Odberateľ: Obec Košťany n. Turcom

Projektant: Ing. Iveta Kolenčíková

Dodávateľ: TERESTAV, s.r.o.

Spracoval: Ing. Alžbeta Torebková

JKSO :

Dátum: 02.07.2024

Stavba : SO 02 Chodník v Košťanoch n. Turcom

Objekt : SO 02.1 Úsek od mosta po križovatku

Ing. Alžbeta Torebková

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                 | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer   | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Hmotnosť v tonách |       | Suť v tonách |        | DPH % |
|----------------------------|----------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-------------------|-------|--------------|--------|-------|
|                            |          |             |   |                 |                |                 |             |                        | Jednotková        | Spolu | Jednotková   | Spolu  |       |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b> |          |             |   |                 |                |                 |             |                        |                   |       |              |        |       |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>     |          |             |   |                 |                |                 |             |                        |                   |       |              |        |       |
| 1                          | 221      | 113107132   | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2<br><br>163,03*0,6 = 97,818   | 97,818          | m2             | 6,50            | 635,82      |                        |                   |       | 0,500        | 48,909 | 20    |
| 2                          | 221      | 113107143   | Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 100-150 mm, do 200 m2<br><br>163,03*0,6 = 97,818   | 97,818          | m2             | 3,60            | 352,14      |                        |                   |       | 0,316        | 30,910 | 20    |
| 3                          | 232      | 121103113   | Skrývka zemín schopných zúrodnenia vo svahu nad 1: 2<br>/+ "PF 21" 25*2,3 = 57,500<br>/+ "PF 22" 25*3 = 75,000<br>/+ "PF 23" 25*6,0 = 150,000<br>/+ "PF 24" 25*5,0 = 125,000<br>/+ "PF 25" 30*4,0 = 120,000<br>/+ "PF 26" 35*2,7 = 94,500<br>; ++ Medzisúčet: = 622,000<br>622*0,15 = 93,300<br>. | 93,300          | m3             | 5,50            | 513,15      |                        |                   |       |              |        | 20    |
| 4                          | 001      | 122201401   | Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3 do 100 m3<br><br>(293,227-(11,626+93,30))/2 = 94,151<br>33 " rigol" = 33,000  | 127,151         | m3             | 4,50            | 572,18      |                        |                   |       |              |        | 20    |
| 5                          | 001      | 122302201   | Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3<br><br>25*1,5*0,15/2 = 2,813<br>25*1,5*0,10 = 3,750<br>25*0,7*0,1/2 = 0,875<br>25*0,75*0,1/2 = 0,938<br>30*1,0*0,1/2 = 1,500<br>35*1,0*0,1/2 = 1,750  | 11,626          | m3             | 7,50            | 87,20       |                        |                   |       |              |        | 20    |
| 6                          | 272      | 131201101   | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3<br><br>2,5*1,2*1,8 = 5,400   | 5,400           | m3             | 13,50           | 72,90       |                        |                   |       |              |        | 20    |
| 7                          | 272      | 131201109   | Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3   | 5,400           | m3             | 5,50            | 29,70       |                        |                   |       |              |        | 20    |

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer  | Množstvo výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie     | Špecifikovaný materiál | Hmotnosť v tonách |                  | Suť v tonách |               | DPH % |
|------------|----------|-------------|--|------------------|----------------|-----------------|-----------------|------------------------|-------------------|------------------|--------------|---------------|-------|
|            |          |             |  |                  |                |                 |                 |                        | Jednotková        | Spolu            | Jednotková   | Spolu         |       |
| 8          | 272      | 162301101   | Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4<br>$93,3+127,151+11,626+5,4 = 237,477$  | 237,477          | m3             | 9,50            | 2 256,03        |                        |                   |                  |              |               | 20    |
| 9          | 001      | 171101105   | Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS<br>$(98,40-87,30)*2,3*0,1/2 = 1,277$<br>$25*2,3*0,1$ "PF 21" = 5,750<br>$25*1,0*0,4/2$ "PF 22" = 5,000<br>$25*4*(0,7+0,6/2)$ "PF23" = 100,000<br>$25*3,5*(0,95+0,8/2)$ "PF24" = 118,125<br>$30*2,5*0,8/2$ "PF 25" = 30,000<br>$35*1,8*(0,7+0,35)/2$ "PF 26" = 33,075<br>2,6 "zásyp ŠD po podkládke dlažby" = 2,600 | 295,827          | m3             | 4,50            | 1 331,22        |                        |                   |                  |              |               | 20    |
| 10         | MAT      | 583441990   | Štrkodrive 0-63<br>$(295,827-237,477)*1,78 = 103,863$  | 103,863          | t              | 19,50           |                 | 2 025,33               | 1,00000           | 103,86300        |              |               | 20    |
| 11         | 001      | 171151101   | Hutnenie bokov násypov pre akýkoľvek sklon, dĺžku a mieru zhutnenia  | 433,530          | m2             | 0,65            | 281,79          |                        |                   |                  |              |               | 20    |
| 12         | 001      | 181301102   | Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm  | 433,530          | m2             | 3,50            | 1 517,36        |                        |                   |                  |              |               | 20    |
| 13         | 001      | 182101101   | Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4<br>$25,53 = 25,530$<br>$25*(2,3+1,0+4,0+3,5) = 270,000$<br>$30*2,5 = 75,000$<br>$35*1,8 = 63,000$  | 433,530          | m2             | 2,50            | 1 083,83        |                        |                   |                  |              |               | 20    |
|            |          |             | 1 - ZEMNE PRÁCE spolu:   | <b>10 758,65</b> |                |                 | <b>8 733,32</b> | <b>2 025,33</b>        |                   | <b>103,86300</b> |              | <b>79,819</b> |       |
|            |          |             | 2 - ZÁKLADY  |                  |                |                 |                 |                        |                   |                  |              |               |       |
| 14         | 002      | 211521111-R | Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným 65-125 mm<br>$2,5*1,2*1,8 = 5,400$   | 5,400            | m3             | 38,50           | 207,90          |                        | 1,63000           | 8,80200          |              |               | 20    |
| 15         | 002      | 211971110   | Zhotovenie opláštenia odv. rebier z geotextílie sklon do 1:2,5<br>$0,2*4*65 = 52,000$<br>$(2,5*1,5+1,8*2,5+1,8*1,5)*2 = 21,900$  | 73,900           | m2             | 1,80            | 133,02          |                        | 0,00014           | 0,01035          |              |               | 20    |
| 16         | MAT      | 693660550   | Geotextília polypropylen 300 g/m2 do šírky 880cm   | 81,290           | m2             | 1,50            |                 | 121,94                 | 0,00030           | 0,02439          |              |               | 20    |
| 17         | 271      | 212752127   | Trativody z flexibilného potrubia DN 160 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom<br>$65$ " pod rigol" = 65,000  | 65,000           | m              | 9,50            | 617,50          |                        | 0,30867           | 20,06355         |              |               | 20    |
| 18         | 002      | 221942111   | Zabaranenie oceľových pilot zvislých do 15 kg/m do 2 m   | 157,700          | m              | 10,00           | 1 577,00        |                        |                   |                  |              |               | 20    |
| 19         | MAT      | 133833100   | Tyč oceľová IPE S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 80<br>$157,7*7,9*1,1/1000 = 1,370$   | 1,370            | t              | 1 800,00        |                 | 2 466,00               | 1,00000           | 1,37000          |              |               | 20    |
| 20         | 011      | 275321311   | Základové pätky zo železobetónu tr. C16/20   | 10,700           | m3             | 155,00          | 1 658,50        |                        | 2,41860           | 25,87902         |              |               | 20    |

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer  | Množstvo výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie      | Špecifikovaný materiál | Hmotnosť v tonách |                  | Súť v tonách |              | DPH % |
|------------|----------|-------------|--|------------------|----------------|-----------------|------------------|------------------------|-------------------|------------------|--------------|--------------|-------|
|            |          |             |  |                  |                |                 |                  |                        | Jednotková        | Spolu            | Jednotková   | Spolu        |       |
|            |          |             | 2 - ZÁKLADY spolu:   | <b>6 781,86</b>  |                |                 | <b>4 193,92</b>  | <b>2 587,94</b>        |                   | <b>56,14930</b>  |              | <b>0,000</b> |       |
|            |          |             |  |                  |                |                 |                  |                        |                   |                  |              |              |       |
|            |          |             | 5 - KOMUNIKÁCIE  |                  |                |                 |                  |                        |                   |                  |              |              |       |
| 21         | 221      | 564851111   | Podklad zo štrkodre hr. 150 mm<br><i>183,03*1,5 = 274,545</i>  | 274,545          | m2             | 8,90            | 2 443,45         |                        | 0,27994           | 76,85613         |              |              | 20    |
| 22         | 221      | 567122111   | Podklad z kameniva spevn. cementom CBGM1, hr. 120 mm   | 274,545          | m2             | 14,20           | 3 898,54         |                        | 0,30642           | 84,12608         |              |              | 20    |
| 23         | 221      | 567123114   | Podklad z kameniva spevn. cementom CBGM 2, hr. 150 mm<br><i>163,03*0,6 = 97,818</i>  | 97,818           | m2             | 15,50           | 1 516,18         |                        | 0,37730           | 36,90673         |              |              | 20    |
| 24         | 221      | 572931121r  | Vyspravenie krytov vozov. po prekopoch OK asfaltom hr. 70 mm   | 97,818           | m2             | 25,50           | 2 494,36         |                        | 0,10639           | 10,40686         |              |              | 20    |
| 25         | 272      | 572952121   | Vyspravenie krytov vozov. po prekopoch asfaltobetónom hr. 50 mm  | 97,818           | m2             | 22,50           | 2 200,91         |                        | 0,12638           | 12,36224         |              |              | 20    |
| 26         | 272      | 573211111   | Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2   | 97,818           | m2             | 1,50            | 146,73           |                        | 0,00061           | 0,05967          |              |              | 20    |
| 27         | 221      | 584921140r  | Montáž, prenájom, demontáž dočasného dopravného značenia<br><i>1 " komplet! = 1,000</i><br><i>DZ šírky &lt; 1000 mm-15ks</i><br><i>Plastová bariéra šírky 2 m - 30ks</i><br><i>Gumový podstavec, nosič - 50ks</i><br><i>Z4 smerovacia doska EG -35ks</i><br><i>EKO Svetlo-12ks</i> | 1,000            | kpl            | 750,00          | 750,00           |                        |                   |                  |              |              | 20    |
| 28         | 221      | 596211132   | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2  | 220,000          | m2             | 15,50           | 3 410,00         |                        | 0,07400           | 16,28000         |              |              | 20    |
| 29         | MAT      | 592450100   | Dlažba zámková hr.6cm prírodná<br><i>220*1,02 = 224,400</i>  | 224,400          | m2             | 11,00           |                  | 2 468,40               | 0,14000           | 31,41600         |              |              | 20    |
| 30         | 221      | 597761111   | Rigol dláždený z bet. dosiek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10<br><i>65*1,2 = 78,000</i>  | 78,000           | m2             | 35,50           | 2 769,00         |                        | 0,38790           | 30,25620         |              |              | 20    |
|            |          |             | 5 - KOMUNIKÁCIE spolu:   | <b>22 097,57</b> |                |                 | <b>19 629,17</b> | <b>2 468,40</b>        |                   | <b>298,66990</b> |              | <b>0,000</b> |       |
|            |          |             | 8 - RÚROVÉ VEDENIA   |                  |                |                 |                  |                        |                   |                  |              |              |       |
| 31         | 271      | 871321111   | Montáž kanal. potrubia z rúr HDPE zváraných na tupo SDR11/PN16 D 160x14,6  | 12,000           | m              | 20,00           | 240,00           |                        |                   |                  |              |              | 20    |
| 32         | MAT      | 2865P2609   | Rúra kanalizačná HDPE, SDR17, PN10, DN 160x9,5   | 12,000           | m              | 25,00           |                  | 300,00                 | 0,00452           | 0,05424          |              |              | 20    |
| 33         | 271      | 892351111   | Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 150 alebo 200   | 12,000           | m              | 4,00            | 48,00            |                        |                   |                  |              |              | 20    |
|            |          |             | 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:  | <b>588,00</b>    |                |                 | <b>288,00</b>    | <b>300,00</b>          |                   | <b>0,05424</b>   |              | <b>0,000</b> |       |
|            |          |             | 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  |                  |                |                 |                  |                        |                   |                  |              |              |       |
| 34         | 221      | 911231111   | Osadenie a montáž cest. oceľ. zábradlia s oceľ. stĺpkami, s dvoma madlami  | 116,000          | m              | 17,00           | 1 972,00         |                        | 0,11258           | 13,05928         |              |              | 20    |

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                             | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer  | Množstvo výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie      | Špecifikovaný materiál | Hmotnosť v tonách |                  | Suť v tonách |              | DPH % |
|--|----------|-------------|--|------------------|----------------|-----------------|------------------|------------------------|-------------------|------------------|--------------|--------------|-------|
|  |          |             |  |                  |                |                 |                  |                        | Jednotková        | Spolu            | Jednotková   | Spolu        |       |
| 35                                     | MAT      | 5530A2801   | Zábradlie-ocel žiarovo zinkované upevnenie zabetónovaním (rúrka priemer 60mm)  | 116,000          | m              | 41,00           |                  | 4 756,00               |                   |                  |              |              | 20    |
| 36                                     | 221      | 915701111   | Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy<br>$21*0,50 = 10,500$   | 10,500           | m2             | 9,00            | 94,50            |                        | 0,00014           | 0,00147          |              |              | 20    |
| 37                                     | 221      | 916311112   | Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory   | 6,000            | m              | 10,50           | 63,00            |                        | 0,14332           | 0,85992          |              |              | 20    |
| 38                                     | MAT      | 5921B0110   | Obrubník cestný nábehový 100x20x15cm sivý  | 4,000            | kus            | 6,50            |                  | 26,00                  |                   |                  |              |              | 20    |
| 39                                     | MAT      | 5921B0122   | Obrubník prechodový  | 2,000            | kus            | 8,00            |                  | 16,00                  |                   |                  |              |              | 20    |
| 40                                     | 221      | 916311122   | Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory  | 159,420          | m              | 10,50           | 1 673,91         |                        | 0,11534           | 18,38750         |              |              | 20    |
| 41                                     | MAT      | 5921C0102   | Obrubník ABO 100/15/25<br>$159,42*1,05-4 = 163,391$<br>$1-0,391 = 0,609$   | 164,000          | kus            | 6,50            |                  | 1 066,00               | 0,08110           | 13,30040         |              |              | 20    |
| 42                                     | 221      | 917862111   | Osad. chodník. obrubníka betón. stojatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15<br>$163,0+1,5+3+1,5 = 169,000$                                      | 169,000          | m              | 8,00            | 1 352,00         |                        | 0,13553           | 22,90457         |              |              | 20    |
| 43                                     | MAT      | 592174010   | Obrubník chodníkový 100x5x25<br>$169*1,05 = 177,450$<br>$1-0,45 = 0,550$   | 178,000          | kus            | 2,20            |                  | 391,60                 | 0,03300           | 5,87400          |              |              | 20    |
| 44                                     | 221      | 918101111   | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15<br>$165,42*0,3*0,15 = 7,444$<br>$159,42*(0,6+0,2)/2*0,15 = 9,565$                         | 17,009           | m3             | 135,00          | 2 296,22         |                        | 2,36285           | 40,18972         |              |              | 20    |
| 45                                     | 272      | 919735112   | Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm<br>$6,68+4,73+14,48+16,91+30,35+21,49+39,56+16,47+8,75 = 159,420$<br>$3,50 = 3,500$ | 162,920          | m              | 3,50            | 570,22           |                        | 0,00003           | 0,00489          |              |              | 20    |
| 46                                     | 221      | 935113422r  | Osadenie vpustu s tesnením   | 3,000            | kus            | 85,00           | 255,00           |                        | 0,20109           | 0,60327          |              |              | 20    |
| 47                                     | MAT      | 592216510   | Vpustový komplet s obrubníkom , základní (pero,drážka), 40/45 x 50/57 x 100 cm   | 3,000            | kus            | 350,00          |                  | 1 050,00               | 0,29500           | 0,88500          |              |              | 20    |
| 48                                     | 221      | 966005311   | Rozobratie cestného zvodidla vrátane stĺpkov s jednou pásnicou<br>$93,0 = 93,000$  | 93,000           | m              | 3,00            | 279,00           |                        | 0,00012           | 0,01116          | 0,042        | 3,906        | 20    |
| 49                                     | 221      | 966005911   | Priplatok na odstránenie druhej pásnice  | 93,000           | m              | 2,00            | 186,00           |                        | 0,00012           | 0,01116          | 0,018        | 1,674        | 20    |
| 50                                     | 272      | 979082213   | Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km  | 85,399           | t              | 10,50           | 896,69           |                        |                   |                  |              |              | 20    |
| 51                                     | 272      | 979082219   | Priplatok za každý ďalší 1 km sute<br>$85,399*5 = 426,995$   | 426,995          | t              | 0,35            | 149,45           |                        |                   |                  |              |              | 20    |
| 52                                     | 272      | 979131410   | Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad   | 85,399           | t              | 8,00            | 683,19           |                        |                   |                  |              |              | 20    |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: |          |             |  | <b>17 776,78</b> |                |                 | <b>10 471,18</b> | <b>7 305,60</b>        |                   | <b>116,09234</b> |              | <b>5,580</b> |       |

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera   | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie      | Špecifikovaný materiál | Hmotnosť v tonách |                  | Suť v tonách |               | DPH % |
|------------|----------|-------------|---|-------------------|----------------|-----------------|------------------|------------------------|-------------------|------------------|--------------|---------------|-------|
|            |          |             |   |                   |                |                 |                  |                        | Jednotková        | Spolu            | Jednotková   | Spolu         |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:                            | <b>58 002,860</b> |                |                 | <b>43 315,59</b> | <b>14 687,27</b>       |                   | <b>574,82878</b> |              | <b>85,399</b> |       |
|            |          |             | <b>OSTATNÉ</b>  |                   |                |                 |                  |                        |                   |                  |              |               |       |
|            |          |             | OST - vedľajšie rozpočtové náklady                    |                   |                |                 |                  |                        |                   |                  |              |               |       |
| 53         | 800      | 003121      | Geodetické práce pred výstavbou                       | 1,000             | EUR            | 450,00          | 450,00           |                        |                   |                  |              |               | 20    |
| 54         | 800      | 003123      | Geodetické práce po výstavbe                          | 1,000             | EUR            | 650,00          | 650,00           |                        |                   |                  |              |               | 20    |
|            |          |             | OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu:             | <b>1 100,00</b>   |                |                 | <b>1 100,00</b>  | <b>0,00</b>            |                   | <b>0,00000</b>   |              | <b>0,000</b>  |       |
|            |          |             | OSTATNÉ spolu:  | <b>1 100,00</b>   |                |                 | <b>1 100,00</b>  | <b>0,00</b>            |                   | <b>0,00000</b>   |              | <b>0,000</b>  |       |
|            |          |             | <b>Za rozpočet celkom:</b>                            | <b>59 102,86</b>  |                |                 | <b>44 415,59</b> | <b>14 687,27</b>       |                   | <b>574,82878</b> |              | <b>85,399</b> |       |





**Odberteľ: Obec Košťany n. Turcom**

**Projektant: Ing. Iveta Kolenčíková**

**Dodávateľ:**

**Spracoval: Ing. Alžbeta Torebková**

**JKSO :**

**Dátum: 02.07.2024**

**Stavba : SO 02 Chodník v Košťanoch n. Turcom**

**Objekt : SO 02.1 Úsek od mosta po križovatku**

Ing. Alžbeta Torebková

| Názov figúry | Popis figúry | Aritmetický výraz | Hodnota |
|--------------|--------------|-------------------|---------|
|--------------|--------------|-------------------|---------|